quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 297/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
Lei Nº 2347 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.121.368,00 (UM MILHÃO E CENTO E VINTE E UM MIL
E TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS ) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

19.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

19.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 19.000,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2196 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

370.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

20.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15000000

390.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 390.000,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2012 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

5.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15010000

5.000,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

19.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15000000

19.000,00Soma da Ação:

2194 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

116.783,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15000000

116.783,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 140.783,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

113.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

113.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 113.000,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1015 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE ESTAGIO DE FUTEBOL

11.970,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

11.970,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.970,00

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1007 CONSTRUÇÃO / REESTRUTURAÇÃO DE UBS E USF

21.100,00Obras e Instalações44905100 - 15001002

21.100,00Soma da Ação:

2122 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

41.415,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

41.415,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 62.515,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1017 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

5.600,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

5.600,00Soma da Ação:

2258 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃOM DO SISTEM DE ÁGUA, ESGOTO E DRENAGEM

221.500,00Obras e Instalações44905100 - 15010000

221.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 227.100,00

1502 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

2015 AÇÕES DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA

147.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

147.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 28/12/2023 10:17:15 Página 1 de 2

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43D95C6387F07D95AAB9E8A04B48CA3B

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 297/2023

Soma da Unidade: 147.000,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2094 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

10.000,00Material de Consumo33903000 - 15010000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 1.121.368,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2158 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

5.600,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

5.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.600,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2196 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

11.970,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

11.970,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.970,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2013 GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

22.600,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

11.698,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

34.298,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 34.298,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2039 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

113.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

113.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 113.000,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2094 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

720.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

720.000,00Soma da Ação:

2202 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ATERRO SANITARIO E LIMPEZA PÚBLICA

236.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15010000

236.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 956.500,00

Total Geral: 1.121.368,00

22/12/2023

Município de Jequié, Estado Da Bahia 22 de dezembro de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

PREFEITO MUNICIPAL Mat.12040

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 28/12/2023 10:17:15 Página 2 de 2

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43D95C6387F07D95AAB9E8A04B48CA3B

		2023-12-28T11:50:55-0300